平成２４年度 第１回鳥取県道路交通渋滞対策部会

議事概要

１．日 時  平成２４年７月２３日（月）１３:３０～１４:３０

２．場 所  中国地方整備局 鳥取河川国道事務所 １階 第１会議室

３．出席者

［委員］

北澗 弘康 国土交通省中国地方整備局道路部        道路計画課長

田中 衛  国土交通省中国地方整備局鳥取河川国道事務所  事務所長

前田 文雄 国土交通省中国地方整備局鳥取河川国道事務所  調査設計課長

角田 文敏 国土交通省中国地方整備局倉吉河川国道事務所  事務所長

姫村 幸造 国土交通省中国地方整備局倉吉河川国道事務所  調査設計第二課長

橋本 孝之 国土交通省中国運輸局鳥取運輸支局       首席運輸企画専門官

山本 晃  鳥取県県土整備部               道路企画課長

倉元 秀樹 鳥取県県土整備部               道路建設課長

中林 寛  鳥取県警察本部交通部             交通規制課長

上田 恵樹 鳥取県警察本部交通部             交通指導課長

渡辺 泰行 西日本高速道路株式会社中国支社米子管理事務所 副所長【代理出席】

※敬称略

４．議事

（１）規約の改正について

（２）渋滞対策の取り組みについて

   １）今後の渋滞対策の推進・検討の流れ

   ２）主要渋滞箇所（仮称）特定の考え方及び抽出フロー（案）

   ３）地域の課題を反映するデータによる補完（案）

（３）意見交換

５．議事概要

 〈議事概要〉

  （１）主要渋滞ポイントの見直し・渋滞対策の検討について。

  （２）主要渋滞箇所（仮称）の抽出について。

  （３）主要渋滞箇所（仮称）の素案の決定に向けた作業について。

 〈委員からの意見〉

・細かく見ていくと従道路だけ混んでいる交差点もあるので、主要渋滞箇所（仮称）

を決定するには確認する必要がある。

以上